

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	1,049,044,142	1,030,062,174	18,981,968
受取配分金	894,415,304	881,555,845	12,859,459
受取材料費等	65,543,172	60,538,758	5,004,414
受取事務費	89,085,666	87,967,571	1,118,095
独自事業収益	6,345,314	6,453,186	△ 107,872
受取配分金	5,136,468	4,968,363	168,105
受取材料費等	830,639	1,019,571	△ 188,932
受取事務費	378,207	465,252	△ 87,045
労働者派遣事業等受託収益	11,193,374	7,726,301	3,467,073
労働者派遣事業等受託収益	11,193,374	7,726,301	3,467,073
地域人づくり事業受託収益	4,111,292	0	4,111,292
地域人づくり事業受託収益	4,111,292	0	4,111,292
SP技能講習共同費収益	2,236,067	3,149,674	△ 913,607
SP技能講習共同費収益	2,236,067	3,149,674	△ 913,607
受取会費	5,786,000	5,956,000	△ 170,000
正会員受取会費	5,564,000	5,732,000	△ 168,000
賛助会員受取会費	222,000	224,000	△ 2,000
受取補助金等	65,072,000	64,580,000	492,000
受取連合交付金	16,156,000	15,580,000	576,000
受取(市)補助金	48,916,000	49,000,000	△ 84,000
受取負担金	355,500	458,000	△ 102,500
受取負担金	355,500	458,000	△ 102,500
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
特定資産運用益	7,357	5,993	1,364
特定資産受取利息	7,357	5,993	1,364
雑収益	301,774	322,480	△ 20,706
受取利息	517	385	132
雑収益	301,257	322,095	△ 20,838
経常収益計	1,144,452,820	1,118,713,808	25,739,012
(2) 経常費用			
事業費	1,124,433,800	1,107,398,295	17,035,505
支払配分金	899,551,772	886,524,208	13,027,564
支払材料費等	50,509,007	49,841,196	667,811
役員報酬	2,069,994	2,070,000	△ 6
給料手当	70,280,646	70,539,227	△ 258,581
臨時雇賃金	11,641,275	9,236,962	2,404,313
法定福利費	13,574,146	12,854,425	719,721
退職給付費用	2,507,760	2,489,200	18,560
福利厚生費	537,582	474,465	63,117
会議費	195,095	215,224	△ 20,129
旅費交通費	543,880	369,162	174,718
通信運搬費	5,345,560	4,157,340	1,188,220
減価償却費	1,601,830	1,671,179	△ 69,349
什器備品費	1,880,137	463,685	1,416,452
消耗品費	4,960,990	4,673,957	287,033
修繕費	103,453	480,498	△ 377,045
印刷製本費	2,321,709	2,294,835	26,874
光熱水料費	3,717,078	3,453,148	263,930
賃借料	18,091,453	17,981,876	109,577
保険料	5,289,604	7,640,454	△ 2,350,850
諸謝金	11,526,378	12,240,939	△ 714,561
租税公課	4,964,112	2,566,559	2,397,553
支払負担金	543,900	574,607	△ 30,707
組織・地域活動費	0	40,000	△ 40,000
委託費	9,189,168	10,361,505	△ 1,172,337

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
教材費	98,904	357,606	△ 258,702
講習企画購入費	492,000	168,000	324,000
訓練委託費	250,000	0	250,000
支払手数料	2,452,674	2,401,941	50,733
貸倒損失	0	977,930	△ 977,930
雑費	193,693	278,167	△ 84,474
管理費	11,503,125	11,470,997	32,128
役員報酬	1,961,998	2,126,000	△ 164,002
給料手当	3,264,858	3,206,276	58,582
法定福利費	712,799	683,879	28,920
退職給付費用	129,600	129,600	0
福利厚生費	20,639	20,891	△ 252
会議費	105,616	106,341	△ 725
役員等旅費交通費	120,730	110,430	10,300
旅費交通費	53,660	87,890	△ 34,230
通信運搬費	328,873	379,274	△ 50,401
減価償却費	172,731	180,207	△ 7,476
消耗品費	516,865	501,421	15,444
修繕費	0	0	0
印刷製本費	338,879	452,875	△ 113,996
光熱水料費	80,709	76,136	4,573
賃借料	1,615,391	1,530,983	84,408
保険料	189,000	187,500	1,500
租税公課	341,990	13,581	328,409
支払負担金	629,200	600,000	29,200
委託費	789,345	723,064	66,281
支払手数料	4,542	6,257	△ 1,715
支払寄付金	0	114,950	△ 114,950
雑費	125,700	233,442	△ 107,742
経常費用計	1,135,936,925	1,118,869,292	17,067,633
評価損益等調整前当期経常増減額	8,515,895	△ 155,484	8,671,379
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	8,515,895	△ 155,484	8,671,379
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	91,065	0	91,065
車両運搬具売却益	91,065	0	91,065
経常外収益計	91,065	0	91,065
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	13,827	0	13,827
車両運搬具売却損	13,827	0	13,827
固定資産除却損	0	10,429	△ 10,429
什器備品除却損	0	10,429	△ 10,429
経常外費用計	13,827	10,429	3,398
当期経常外増減額	77,238	△ 10,429	87,667
当期一般正味財産増減額	8,593,133	△ 165,913	8,759,046
一般正味財産期首残高	72,348,784	72,514,697	△ 165,913
一般正味財産期末残高	80,941,917	72,348,784	8,593,133
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	80,941,917	72,348,784	8,593,133